ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ TUY PHƯỚC BẮC
	    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:         /QĐ-UBND
	[bookmark: _GoBack]           Tuy Phước Bắc, ngày        tháng 8  năm 2025

	QUYẾT ĐỊNHDỰ THẢO

Về việc phê duyệt Phương án phòng thủ dân sự và ứng phó thiên tai
năm 2025 trên địa bàn xã Tuy Phước Bắc

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19 tháng 6 năm 2013; Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê Điều ngày 17 tháng 6 năm 2020;
Căn cứ Luật Phòng thủ dân sự ngày 20 tháng 6 năm 2023;
Căn cứ Luật sửa đổi bổ sung một số điều của 11 Luật về quân sự, quốc phòng ngày 27 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Nghị định số 66/NĐ-CP ngày 06 tháng 7 năm 2021 của Chính phủ về việc Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Phòng chống thiên tai và Luật đê điều;
Căn cứ Nghị định số 200/2025/NĐ-CP ngày 09 tháng 7 năm 2025 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng thủ dân sự;
Căn cứ Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 08 tháng 7 năm 2025 của UBND tỉnh Gia Lai về việc tăng cường công tác phòng, chống, khắc phục thiệt hại do thiên tai trước mùa mưa bão năm 2025;
Căn cứ Quyết định     /QĐ-UBND ngày    tháng 8 năm 2025 của UBND xã về việc thành lập Ban Chỉ huy Phòng thủ dân sự xã Tuy Phước Bắc;
	Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế xã tại Tờ trình số      /TTr-PKT  ngày       tháng 8 năm 2025.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt Phương án phòng thủ dân sự và ứng phó thiên tai năm 2025 trên địa bàn xã Tuy Phước Bắc.
(Có Phương án kèm theo)
Điều 2. Thành viên Ban chỉ huy Phòng thủ dân sự xã được phân công phụ trách từng lĩnh vực, địa bàn xã, có trách nhiệm tổ chức thực hiện tốt công tác ứng phó thiên tai năm 2025 trong phạm vi quản lý theo quy định.
Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã, Thường trực Ban chỉ huy phòng thủ dân sự xã, Trưởng các thôn, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, ban, ngành liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 3:
- UBND tỉnh Gia Lai  (để b/c);
- Sở NN-MT tỉnh (để b/c);
- TT BCH PTDS tỉnh (để b/c);
- TT Đảng ủy xã (để b/c)
- TT HĐND xã (để b/c);
- CT, các PCT UBND xã;
- Các Thành viên BCH PTDS xã;
- Lưu: VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 CHỦ TỊCH

Nguyễn Hùng Tân